
POSUDEK OPONENTA PRÁCE 

Jméno a příjmení studenta: Bc. Ilona Vančurová 

Téma práce: Analýza vztahu tržní koncentrace a ziskovosti firem ve vybraných odvětvích 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Pavel, Ph.D. 

Oponent práce: doc. Ing. Leoš Vítek, Ph.D.   

Cíl práce: Analyzovat tržní koncentraci na vybraném vzorku několika odvětví a ověřit hypotézu o 
přímo úměrném vztahu mezi ukazateli tržní koncentrace a ziskovosti firem. 

1. Náročnost tématu na: 

  - teoretické znalosti průměrné nadprůměrné   
  - vstupní údaje a jejich zpracování průměrné nadprůměrné   
  - použité metody průměrné nadprůměrné   

2. Kritéria hodnocení práce: 

  stupeň hodnocení 
 výborně velmi 

dobře 
vyhovující nevyhovující 

stupeň splnění cíle práce  X      
samostatnost studenta při zpracování 
tématu (hodnotí pouze vedoucí práce) 

     

logická stavba práce  X      
práce s literaturou včetně citací  X    
adekvátnost použitých metod  X    
hloubka provedené analýzy ve vztahu 
k tématu 

 X    

formální úprava práce (text, grafy, 
tabulky) 

X      

stylistická úroveň   X      

 3. Využitelnost výsledků práce v praxi, příp. teorie: 

  průměrná nadprůměrná   

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Předložená práce svou kvalitou splňuje požadavky standardně kladené na diplomové práce. Je 
zpracována pečlivě. Zejména v praktické části však postrádám snahu o hlubší rozpracování výsledků, 
jakož i diskusi možných hospodářsko-politických opatření. Dále bych doporučil poněkud podrobněji 
se vypořádat s problémem úplnosti a kvality dat obsažených v systému Albertina. 

5. Otázky k diskusi: Lze na základě výsledků prezentovaných v diplomové práci usuzovat, do jaké 
míry funguje antimonopolní politika v České republice? Od jaké úrovně lze již hovořit o dosahování 
nadměrných zisků? 

6. Práce je doporučena k obhajobě. 

7. Navržený klasifikační stupeň: VELMI DOBŘE 

 27. 5. 2015, Praha   ..............................................   
   doc. Ing. Leoš Vítek, Ph.D. 

Praha 
 

 


